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LEGENDA PERCORSI TATTILI CON LINGUAGGIO LVE

DIREZIONE

RETTILINEA

Variabile

SEGNALE di

ATTENZIONE o SERVIZIO

Variabile

CODICE di

ARRESTO o PERICOLO

Variabile

Canaletti

in rilievo

SVOLTA

OBBLIGATA

INCROCIO FINE PERCORSO

TATTILE

ATTENZIONE PERICOLO

VALICABILE
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0
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0.60

0
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0

0
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0
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0
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MAPPA /INFORMAZIONI

TATTILE A LEGGIO
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0
.
4

0

0
.
4

0

FINE PERCORSO

TATTILE

SCHEMA DI PERCORSO TATTILE

Cupolette

in rilievo

Canaletti

in rilievo

Canaletti

in rilievo

Cupolette

in rilievo

SVOLTA OBBLIGATA INCROCIO

MAPPA TATTILE

DIREZIONE

RETTILINEA

Canaletti

in rilievo

Cupolette

in rilievo

0
.
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0

0
.
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0

0
.
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0

0
.
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0

0
.
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0

0
.
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0

0
.
6

0
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LEGENDA CODICI MAPPE TATTILI

Mappa Tattile a Parete

Mappa Tattile di Binario

Mappa Tattile Bagno

Targa destinazione

Mappa Tattile su leggio

Mappa Tattile Ascensore

Targhetta su corrimano

MTB

MTP

MTW

TD

MTL

MTA

TC

T
C

T
C

SCALA/RAMPA

ATTENZIONE

PERICOLO

VALICABILE

TARGHETTA

INDICAZIONE N°

BINARIO SU CORRIMANO

DIREZIONE

RETTILINEA

TARGHETTA TATTILE

SU CORRIMANO

INDICAZIONE N° BINARIO

T
C

F/ID-fascia(mf)-vr/60-S

Elemento scatolare a fascia con
grafiche monofacciali in vinile
retroriflettente e struttura di supporto
a sospensione
Dimensioni: H=600 mm, L=variabile,
Sp= 50 mm
- Nome di stazione

F/ID-nome-i/40

Lettere scatolari in metallo con
fondello in PVC
Dimensioni: H=400 mm, Sp= 70 mm
+15 mm supporto in PVC
- Nome di stazione

1500

6
0
0

4
0
0

7015

4
0
0

F/ID-fascia(bf)-vr/60-PL

Elemento scatolare a fascia con
grafiche bifacciali in vinile
retroriflettente e struttura di supporto
su palo
Dimensioni: H=600 mm, L=variabile,
Sp= 200 mm
- Nome di stazione

Elemento scatolare a fascia con grafica
monofacciale in vinile retroriflettente e
struttura di supporto a portale
Dimensioni: H=600 mm, L=2500mm,
Sp= 100 mm, Hportale=2700mm
- Nome di stazione

F/ID-portale(mf)-vr/270

1500

6
0
0

/
/

2
9

0
0

2500

/
/

2
7

0
0

Elemento scatolare chiuso, con
grafiche bifacciali in vinile
retroriflettente e struttura di supporto
a bandiera
Dimensioni: H=400 mm, L=400mm,
Sp= 50 mm
- Rampa

F/ID-bandiera-vr/40

4
0
0

400

Elemento bifacciale scatolare chiuso,
equipaggiato con lampade LED e
struttura di supporto a bandiera
Dimensioni: H=400 mm, L=400mm,
Sp= 80 mm
- N. binari

F/ID-bandiera-rt LED/40

4
0
0

Elemento scatolare chiuso, con
grafiche bifacciali in vinile
retroriflettente e struttura di supporto
a bandiera
Dimensioni: H=400 mm, L=400mm,
Sp= 50 mm
- Biglietteria

F/ID-bandiera-vr/40

Elemento scatolare chiuso, con
grafiche bifacciali in vinile
retroriflettente e struttura di supporto
a bandiera
Dimensioni: H=400 mm, L=400mm,
Sp= 50 mm
- Obliteratrice

F/ID-bandiera-vr/40

400

4
0
0

400

4
0
0

Elemento scatolare chiuso, con
grafiche bifacciali in vinile
retroriflettente e struttura di supporto
a bandiera
Dimensioni: H=400 mm, L=400mm,
Sp= 50 mm
- Scala

F/ID-bandiera-vr/40

4
0
0

400

Elemento monofacciale chiuso a targa,
con grafiche in vinile retroriflettente
Dimensioni: H=400 mm, L=400mm,
Sp= 30 mm
- N. binario

F/ID-targa-vr/40

Elemento monofacciale chiuso a targa,
con grafiche in vinile retroriflettente
Dimensioni: H=400 mm, L=400mm,
Sp= 30 mm
- Servixi

F/ID-targa-vr/40

4
0
0

400

4
0
0

Elemento monofacciale chiuso a targa,
con grafiche in vinile retroriflettente.
Modulo base piano.
Dimensioni: H=250 mm, L=750mm,
Sp= 30 mm
- targa locale personale ferroviario

F/ID-targaFS vr/b

Pittogramma grafico in pellicola
vinilica, applicato su superfici vetrate.
Dimensioni: H=300 mm, L=450mm,
Sp=0.05 mm.
-marchio FS

F/ID-p/300

750

2
5
0

450

3
0
0

F/ID-targaDIS-v / 60

Elemento monofacciale scatolare
fissato a targa, con grafiche in vinile
coprente.
Dimensioni: H=600 mm, L=400 mm,
Sp=30 mm.
-Punto di Incontro (PRM).

400

6
0
0

Scritta grafica in pellicola vinilica,
applicato su superfici vetrate.
Dimensioni: H=25 mm, L=variabile
-biglietteria
-sala attesa / sala viaggiatori

F/ID-s/25

F/ID-s/50

Scritta grafica in pellicola vinilica,
applicato su superfici vetrate.
Dimensioni: H=50 mm, L=variabile
-biglietteria
-sala attesa / sala viaggiatori

Simbolo grafico in pellicola vinilica,
applicato su superfici vetrate.
Dimensioni: H=100 mm, L=variabile
-fascia A posizionata a circa 1750 mm
dal piano di calpestio
-fascia B posizionata a circa 950 mm
dal piano di calpestio

F/ID-sb

 F/I-bacheca-160i LED/P-ix

Bacheca per orari ferroviari e
informazioni varie - Tipo B: in acciaio
inox e plexiglas, con sorgenti LED
Dimensioni: L=1750mm,
H=1600mm, Sp=90 mm.
Area visiva:1600x1100mm.
- Arrivi

 F/I-bacheca-160i LED/P-ix

Bacheca per orari ferroviari e
informazioni varie - Tipo B: in acciaio
inox e plexiglas, con sorgenti LED
Dimensioni: L=1750mm,
H=1600mm, Sp=90 mm.
Area visiva:1600x1100mm.
- Partenze

1750

1600

1
1
0
0

1
6
0
0

1750

1600

1
1
0
0

1
6
0
0

F/I-bacheca-160i LED/P-ixR

Bacheca ribassata per orari ferroviari e
informazioni varie - Tipo B: in acciaio
inox e plexiglas, con sorgenti LED
Dimensioni: L=1750mm,
H=1457mm, Sp=90 mm.
Area visiva:1600x1100mm.
- Arrivi

 F/I-bacheca-160i LED/P-ix

Bacheca ribassata per orari ferroviari e
informazioni varie - Tipo B: in acciaio
inox e plexiglas, con sorgenti LED
Dimensioni: L=1750mm,
H=1457mm, Sp=90 mm.
Area visiva:1600x1100mm.
- Partenze

1750

1
4
5
7

1750

1
4
5
7

F/I-bacheca-160i/A-ix

Bacheca autoportante bifacciale per
orari ferroviari e informazioni varie,
con sorgenti LED
Dimensioni: L=1750mm,
H=2350mm, Sp=120 mm.
Area visiva:1600x1100mm.
- Arrivi / Partenze

1
1
0
0

1750

1600

2
3
5
0

Lato A

1
1
0
0

1750

1600

2
3
5
0

Lato B

F/DV-fascia/M

Coppia di fasce bordo marciapiede
Dimensioni: L=2000mm, H=150mm,
Sp= 2.5 mm
-Vietato Attraversare i binari

Pannello a portale monofacciale con
grafiche in vinile retroriflettente
Dimensioni: L=2500mm, H=600mm,
Sp=100 mm, Hportale=2700mm
-Vietato Attraversare i binari

F/DV-pannello (mf)-vr/PT/270

Pannello a sospensione monofacciale
con grafiche in vinile retroriflettente
Dimensioni: L=2500mm, H=500mm,
Sp=50 mm
-Vietato oltrepassare la linea gialla

F/DV-pannello (mf)-vr/S

Pannello a portale bifacciale con
grafiche in vinile retroriflettente
Dimensioni: L=2500mm, H=600mm,
Sp=100 mm, Hportale=2700mm
-Vietato Attraversare i binari

F/DV-pannello (bf)-vr/PT/270

Pannello a sospensione bifacciale con
grafiche in vinile retroriflettente
Dimensioni: L=2500mm, H=500mm,
Sp=50 mm
-Vietato oltrepassare la linea gialla

F/DV-pannello (bf)-vr/S

2000

1
5
0

2000

150

LE FASCE A BORDO MARCIAPIEDE, IN ACCORDO CON QUANTO STABILITO NEL PARAGRAFO

3.5.1.1 DEL MANUALE DELLA SEGNALETICA, SARANNO COLLOCATE A DISTANZA DI 15 CM

L'UNA DALL'ALTRA E CON UN INTERVALLO DI 15 METRI  TRA LE COPPIE.
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0
0

2500

/
/

2
7

0
0

2500

5
0
0

6
0
0

2500

/
/

2
7

0
0

2500

5
0
0

Pannello a portale con grafiche in
vinile retroriflettente
Dimensioni: L=2500mm, H=600mm,
Sp=100 mm, Hportale=2700mm
-Limite marciapiede

F/DV-limite-vr/PT/270

2500

/
/

2
7

0
0

6
0
0

/
/

2
1

0
0

Targa con grafiche in vinile
retroriflettente
Dimensioni: L=460mm, H=180mm,
Sp=30 mm
-Divieto di fumo

F/DV-targa-v/P/18

1
8
0

460

Targa in vinile retroriflettente
Dimensioni: L=400mm, H=600mm,
SP=30mm.
-Divieto di accesso

F/DV-grafica-vr-Tipo A

400

6
0
0

F/DV-targa-vr/P

Targa a parete
Dimensioni: L=400mm, H=600mm,
Sp=30 mm
-Vietato oltrepassare la linea gialla

6
0
0

400

F/D-fascia(mf)-vr/30-P

Elemento scatolare a fascia con grafica
monofacciale in vinile retroriflettente
con fissaggio a parete.
Dimensioni: H=300 mm, L=variabile,
Sp= 30 mm
- Informazioni varie

3
0

0

1000

Elemento scatolare a fascia con grafica
bifacciale in vinile retroriflettente e
struttura di supporto a sospensione.
Dimensioni: H=600 mm, L=variabile,
Sp= 50 mm
- Informazioni varie

F/D-fascia(bf)-vr/60-S

2
0
0

6
0
0

2
0
0

2
0
0

1500

400
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DIMENSIONI

F/ID-fascia(bf)-vr/60-S
ID03B

Elemento scatolare a fascia con
grafiche bifacciali in vinile
retroriflettente e struttura di supporto
a sospensione
Dimensioni: H=600 mm, L=variabile,
Sp= 50 mm
- Nome di stazione

1500

6
0
0

1500

Elemento scatolare a fascia con grafica
bifacciale in vinile retroriflettente e
struttura di supporto a portale
Dimensioni: H=600 mm, L=2500mm,
Sp= 100 mm, Hportale=2700mm
- Nome di stazione

F/ID-portale(bf)-vr/270
ID05B

2500

/
/

2
7

0
0

QUANTITA'

0

(ml=1.50 ad elemento)

0

(cad/lettera)

elementi

0

elementi

(ml=1.50 ad elemento)

0

(cad)

0

(cad)

(cad)

(cad)

(cad)

(cad)

(cad)

(cad)

(cad)

(cad)

(ml)

(ml)

10.20

(ml)

(cad)

(cad)

(cad)

(cad)

(cad)

(coppia)

(cad)

(cad)

(cad)

(cad)

(cad)

(cad)

(cad)

(cad)

2

(ml=1.00 ad elemento)

elementi

0

(ml=1.50 ad elemento)

elementi

QUANTITA'

1

(ml=1.50 ad elemento)

15

(cad/lettera)

elementi

4

elementi

(ml=1.50 ad elemento)

7

(cad)

3

(cad)

(cad)

(cad)

(cad)

(cad)

(cad)

(cad)

(cad)

(cad)

(ml)

(ml)

0

(ml)

(cad)

(cad)

(cad)

(cad)

(cad)

(coppia)

(cad)

(cad)

(cad)

(cad)

(cad)

(cad)

(cad)

(cad)

2

(ml=1.00 ad elemento)

elementi

4

(ml=1.50 ad elemento)

elementi

0

Elemento scatolare chiuso, con
grafiche bifacciali in vinile
retroriflettente e struttura di supporto
a bandiera
Dimensioni: H=400 mm, L=400mm,
Sp= 50 mm
- Uscita

F/D-bandiera-vr/40

(cad)

4
0
0

400

6

(cad)

0

(ml=1.50 ad elemento)

elementi
7

(ml=1.50 ad elemento)

elementi

0

(cad)

7

(cad)

0 6

1 0

1 1

0 3

4 0

1 0

5 0

2 2

0 1

0 0

0 0

(cad) (cad)

1 0

1 0

0 1

0 1

0 1

0 32

0 4

0 4

0 2

0 2

0 4

1 0

5 0

2 0

1

Elemento scatolare a portale con
grafica bifacciale in vinile
retroriflettente.
Dimensioni: H=600 mm, L=2500mm,
Sp= 100 mm, Hportale=2700 mm
- Informazioni varie

F/D-portale(bf)-vr/270

(cad)

2500

/
/

2
7

0
0

0

(cad)

D04

D05

ID03A

ID02

ID04

ID05A

ID07

ID08

ID09

ID10

ID11

ID13

ID14

ID17

ID18

ID19

ID20

ID22

ID21

I02A

I02B

I01A

I01B

I04

S01

S03

S02

S04

S05

S06

S07

S08

S09

D01

D10

F/ID-monolito LED-Tipo1
ID01

Elemento monolitico con grafica
bifacciale e lampade LED, ancorato a
terra tramite fondazione in c.a.
Dimensioni: H=6000 mm,
L=1000mm, Sp= 240 mm
- Nome di stazione /

/

6
0

0
0

1

(cad)

0

(cad)
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